



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FIRMATransport ØSTBIRK APS**

**STENAGERVEJ 7, 8752 ØSTBIRK**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

**13. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016**

---

**Svend Aage Pedersen**

**CVR-NR. 27 12 11 60**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Firmatransport Østbirk ApS Stenagervej 7 8752 Østbirk
	CVR-nr.: 27 12 11 60 Stiftet: 14. april 2003 Hjemsted: Østbirk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Svend Aage Godtfred Pedersen Dennis Hedegaard
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Søndergade 48A 8740 Brædstrup

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af vognmandskørsel som stykgods med selskabets egen vognpark samt leasede aktiver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsrapporten for 2015 viser et overskud efter skat på 693 tkr., hvorefter selskabets egenkapital udgør 1.216 tkr.

Under hensyntagen til ledelsens valgte regnskabspraksis for afskrivning på driftsmateriel og leasede aktiver, anses årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.908.511</b>	<b>5.098</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.754.470	-3.441
Af- og nedskrivninger.....		-201.540	-531
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>952.501</b>	<b>1.126</b>
Finansielle omkostninger.....	2	-82.565	-93
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>869.936</b>	<b>1.033</b>
Skat af årets resultat.....	3	-176.902	-254
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>693.034</b>	<b>779</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		350.000	0
Overført resultat.....		343.034	779
<b>I ALT</b> .....		<b>693.034</b>	<b>779</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		1.735.690	1.781
Driftsmateriel og inventar.....		1.634.757	1.011
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.370.447</b>	<b>2.792</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.370.447</b>	<b>2.792</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.397.368	1.091
Andre tilgodehavender.....		81.900	35
Tilgodehavende selskabsskat.....		139.198	0
Periodeafgrænsningsposter.....		202.826	238
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.821.292</b>	<b>1.364</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>40.723</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.862.015</b>	<b>1.364</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.232.462</b>	<b>4.156</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		741.297	398
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		350.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>1.216.297</b>	<b>523</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		461.000	395
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>461.000</b>	<b>395</b>
Prioritetsgæld.....		499.904	630
Leasinggæld.....		285.865	284
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>785.769</b>	<b>914</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	324.945	301
Gæld til pengeinstitutter.....		0	29
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		369.867	208
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.107
Selskabsskat.....		0	261
Anden gæld.....		2.074.584	418
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.769.396</b>	<b>2.324</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.555.165</b>	<b>3.238</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.232.462</b>	<b>4.156</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	3.177.927	2.894	
Pensioner.....	272.149	316	
Andre omkostninger til social sikring.....	59.099	62	
Personaleomkostninger.....	245.295	169	
	<b>3.754.470</b>	<b>3.441</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	27	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	82.565	66	
	<b>82.565</b>	<b>93</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	110.802	261	
Regulering af udskudt skat.....	66.100	-7	
	<b>176.902</b>	<b>254</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.337.069	7.430.292	
Tilgang.....	0	1.023.203	
Afgang.....	0	-1.026.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>2.337.069</b>	<b>7.427.495</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	555.889	6.419.688	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-952.192	
Årets afskrivninger .....	45.490	325.242	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>601.379</b>	<b>5.792.738</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>1.735.690</b>	<b>1.634.757</b>	

Den regnskabsmæssige værdi af indregnet driftsmateriel og inventar, der ikke ejes af selskabet, udgør 630 tkr.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	398.263	0	523.263
Forslag til årets resultatdisponering.....		343.034	350.000	693.034
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>741.297</b>	<b>350.000</b>	<b>1.216.297</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>6</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	756.151	629.293	129.389	237.387
Leasinggæld.....	458.711	481.421	195.556	0
	<b>1.214.862</b>	<b>1.110.714</b>	<b>324.945</b>	<b>237.387</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet har frem til 31. december 2014 været sambeskattet med det tidligere moderselskab, og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter frem til denne dato.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>8</b>
--	----------

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 629 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger for nominelt 1.839 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 1.736 tkr.

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 630 tkr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen udgør 481 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der stillet sikkerhed ved ejerpantebrev på 5.000 tkr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.736 tkr. samt ejerpantebrev på 3.500 tkr. i driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 234 tkr.

<b>Ejerforhold</b>	<b>9</b>
--------------------	----------

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets særlige anpartshaverfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:

Svend Åge Pedersen Holding ApS  
Stenagervej 7  
8752 Østbirk

Dennis Hedegaard Holding ApS  
Slagballevej 9 A  
8740 Brædstrup